

法人単位事業活動計算書

（自）平成 31 年 4 月 1 日 （至）令和 2 年 3 月 31 日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	481,237,890	499,519,931	△ 18,282,041
		保育事業収益	414,448,910	411,216,998	3,231,912
		業務受託事業収益	5,678,220	6,684,932	△ 1,006,712
		経常経費寄附金収益	484,500	3,193,207	△ 2,708,707
		その他の収益	4,448,653	700,536	3,748,117
	サービス活動収益計(1)		906,298,173	921,315,604	△ 15,017,431
	費用	人件費	661,045,412	692,305,743	△ 31,260,331
		事業費	111,231,191	115,842,749	△ 4,611,558
		事務費	86,426,990	69,132,055	17,294,935
		減価償却費	44,045,302	43,856,920	188,382
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 24,551,463	△ 25,209,045	657,582	
サービス活動費用計(2)		878,197,432	895,928,422	△ 17,730,990	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		28,100,741	25,387,182	2,713,559	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	0	54,000	△ 54,000
		受取利息配当金収益	4,647	5,800	△ 1,153
		その他のサービス活動外収益	2,078,079	6,108,799	△ 4,030,720
	サービス活動外収益計(4)		2,082,726	6,168,599	△ 4,085,873
	費用	支払利息	6,901,023	7,261,279	△ 360,256
		その他のサービス活動外費用	1,843,650	1,957,350	△ 113,700
		サービス活動外費用計(5)		8,744,673	9,218,629
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△ 6,661,947	△ 3,050,030	△ 3,611,917	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		21,438,794	22,337,152	△ 898,358	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	3,480,000	△ 3,480,000
		特別収益計(8)		0	3,480,000
	費用	固定資産売却損・処分損	42,227	63	42,164
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	3,480,000	△ 3,480,000
	特別費用計(9)		42,227	3,480,063	△ 3,437,836
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△ 42,227	△ 63	△ 42,164	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		21,396,567	22,337,089	△ 940,522	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		484,012,008	478,392,756	5,619,252
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		505,408,575	500,729,845	4,678,730
	基本金取崩額(14)				0
	その他の積立金取崩額(15)		15,547,370	7,102,379	8,444,991
	その他の積立金積立額(16)		30,900,234	23,820,216	7,080,018
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		490,055,711	484,012,008	6,043,703